86. Et protector eorum est in tempore tribulationis.

87. Et adjuvabit eos Dominus, et liberabit eos,

88. Et eruet eos a peccatoribus :

89. Et salvabit eos, quia speraverunt in eo.

*Psalmus David : in commemoratione de Sabbato. PSAL. XXXVII.*

1. Domine, ne in furore tuo arguas me :
2. Neque in ira tua corripas me.
3. Quoniam sagittæ tuæ infixæ sunt mihi :
4. Et confirmasti super me manum tuam.
5. Non est sanitas in carne mea a facie iræ tuæ
6. Non est pax ossibus meis a facie peccatorum meorum.
7. Quoniam iniquitates meæ supergressæ sunt caput meum :
8. Sicut onus grave gravatæ sunt super me.
9. Putruerunt et corruptæ sunt cicatrices meæ,
10. A facie insipientiæ meæ.

#### ATHANASII INTERPRETATIO.

86. Πρόνοιαν αὐτῶν ἀεὶ ποιούμενος.

87. Τῇ χειρὶ αὐτοῦ σκέπων, καὶ δυναμῶν αὐτοῦς ἐν ὑπομονῇ πολλῇ.

88. Καὶ λυτρώσεται αὐτούς ἐκ τῶν δαιμόνων, καὶ τῶν ὑπουργῶν αὐτῶν.

89. Εἰς τὴν αἰώνιον βασιλείαν αὐτοῦ, εἰς ἣν ἠλπίσαμεν (1).

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφὴ περιέχει (2). *Ψαλμὸς τῷ Δαβὶδ, εἰς ἀνάμνησιν τοῦ Σαββάτου·* τουτέστιν, ὁ ψαλμὸς οὗτος εἰρηταὶ τῷ δικαίῳ τῷ κατὰ τὸν Δαβὶδ, ἡνίκα ὑπεμνήσθη τῆς ἡμέρας τῆς κρίσεως, λέγω δὴ τοῦ ἔπτα:σχιλιοστοῦ ἔτους· Σάββατον γὰρ ἐρμηνεύεται ἀνάπανσις.

Titulus præpositus continet : *Psalmus David in commemoratione de Sabbato* : hoc est, psalmus iste dictus est ab homine justo, qualis erat David cum recordatus est diei iudicii, septem millesimi, inquam, anni : *Sabbatum enim requies interpretatur.*

1. Κύριε, μὴ θυμωθῆς (3), καὶ ἀποστραφῆς με, καὶ πάντες γνῶσιν, ὅτι ἀβοήθητός εἰμι·

2. Μηδὲ πάλιν ὀργισθῆς μοι (4), καὶ ἐάσης με ὑπὸ τῶν δαιμόνων μαστιζέσθαι.

3. Αἱ πληγαί σου, λέγει.

4. Καὶ ἐταπεινώσας με.

5. (5) Οὐκ ἐστὶν ἐν τοῖς ἁμαρτήμασί μου ἰασις, ὅτι ὀργίζει με [ὀργίζου μοι].

6. Οὐκ ἐστὶν εἰρήνη ἐν τῇ ἰσχύϊ τῆς ψυχῆς μου· αἱ γὰρ ἁμαρτίαι μου πολεμοῦσί μοι.

7. Ὅτι αἱ ἀνομίαι μου κατεδυνάστευσάν μου.

8. Καὶ οὐκ ἔωσι με ἀνανεῦσαι πρὸς σέ.

9, 10. Καὶ ἀπὸ τοῦ μὴ τυγχάνειν με ἰάσεως παρὰ σοῦ, εἰλωμένος εἰμι ὅλος, καὶ βδελυκτὸς ἐγενόμην παρὰ σοὶ ἀπὸ τῆς ἁμαρτίας μου (6).

86. Curam illorum semper gerens.

87. Manu sua protegens, et confortans eos in multa patientia.

88. Et liberabit eos ex dæmonibus, eorumque administris.

89. In æterno ejus regno, in quo speraverunt.

1. Domine, ne mihi succenseas, neque averseris me, et omnes agnoscant, quod sum sine auxilio.

2. Neque rursus irascaris mihi, et sinas me flagellari a dæmonibus.

3. Plagæ tuæ, inquit.

4. Et humiliasti me.

5. Non est in peccatis meis sanitas, quoniam iratus es mihi.